ESTADO DE SERGIPE
cÂvrana MUNICTpAL DE LAGARTo

TNDICAÇÃO N" 078/2025

VEREADOR(A): Carlos fosé Santana Santos

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,
seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de
Almeida Reis - Prefeito Municipal, com cópia ao Ilustríssimo Sr. Camilo
Roriz Teixeira - Secretário Municipal de Obras - SEMOB, no sentido que
sejam construídos mil e trezentos metros (1.300 m) de pavimentação
asfáltica ou paralelepipedal das seguintes locais:

Avenida José Carlos dos Santos e;

Travessa de Filomeno.

Localizadas no povoado Carcxá, neste município. Atendendo aos

constantes apelos dos moradores das referidas localidades, por melhorias nas

condições de acesso, mobilidade urbana e saneamento básico.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SB,25 de fevereiro de 2025.

a

a

/, / t-- l-
áÁ, fu'r/onÁn 1/ru{x

C a rlos ./osé (Ya n tana Sá n tos
Vereador